
Aanwijzen VOP's Arnhemseweg

Het college van burgemeester en wethouders van Zevenaar

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat op de rotondes Arnhemsweg/Noordeinde en Arnhemseweg/Zonegge alleen de fietser

voorrangsgerechtigd is en voetgangersoversteken ontbreken;

Dat de fietser op het fietspad rondom de rotondes voorrangsgerechtigd zijn op het gemotoriseerd

verkeer dat de rotonde nadert of verlaat;

Dat het bovenstaande voorrangsregeling niet geldt voor fietsers op de fietsstroken die aantakken op

de rotondes;

Dat de voorrangssituatie voor fietsers en voetgangers derhalve niet eenduidig is geregeld;

Dat het kennisinstituut CROW adviseert voor een eenduidige voorrangsregeling om bij rotondes binnen

de bebouwde kom zowel fietsers als voetgangers in de voorrang te zetten;

Dat vanuit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid van de weg het derhalve gewenst is VOP’s

aan te brengen op de aantakkingen op de rotondes en de fietsers op de fietsstrook rondom de rotonde

voorrangsgerechtigd te laten zijn op de fietsers op de aantakkingen op de rotonde;

Dat omtrent de maatregel overleg is gevoerd met de daartoe gemandateerde verkeerskundig adviseur

van de politie;

Gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet en artikel 12 Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer;

BESLUIT

 

1. Bestuurders te verplichten voorrang te verlenen aan overstekende voetgangers en bestuurders

van een gehandicaptenvoertuig op de voetgangersoversteekplaatsen op de aantakkingen op de

rotondes Arnhemseweg/Noordeinde en Arnhemseweg/Zonegge door middel van het aanbrengen

van voetgangersoversteekplaatsen als bedoeld in artikel 6, sub bIII,  van het Besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer 1990;

2. Fietsers op de fietsstroken die aantakken op de onder I. genoemde rotondes te verplichten voorrang

te verlenen aan de fietsers op de fietsstrook rondom de rotonde door middel van het aanbrengen

van haaientandmarkering als bedoeld in artikel 6, sub bVII, van het Besluit administratieve bepa-

lingen inzake het wegverkeer. 

Zevenaar, 24 oktober 2016

Burgemeester en wethouders,

Namens deze,

drs R.R. an Haack

Teamleider Openbare Ruimte en Vastgoed

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
 

  

Fietsers op de fietsstroken die aantakken op de onder I. genoemde rotondes te verplichten voorrang
te verlenen aan de fietsers op de fietsstrook rondom de rotonde door middel van het aanbrengen van

Nr. 57314

STAATSCOURANT 27 oktober

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 57314 27 oktober 20161



haaientandmarkering als bedoeld in artikel 6, sub bVII, van het Besluit administratieve bepalingen inzake
het wegverkeer.

Staatscourant 2016 nr. 57314 27 oktober 20162


